
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 января 2019 г. № 12 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27 МАРТА 2018 Г. 

№ 397 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования и улучшения 
качества питания в муниципальных общеобразовательных организациях 
Изобильненского городского округа, сохранения и укрепления здоровья детей 
школьного возраста, администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. № 397 «Об организации питания 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 14 декабря 2018 г. № 1813) (далее - постановление) 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 2. изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить стоимость одного дня питания льготной категории 

обучающихся в размере 55,00 рублей». 
1.2. Пункт 2.3. Положения, утвержденного постановлением изложить в 

следующей редакции: 
«2.3. Льготное питание предоставляется следующим категориям 

обучающихся общеобразовательных организаций: 
детям из малообеспеченных семей; 
детям-инвалидам; 
детям с ограниченными возможностями здоровья; 
детям из многодетных семей; 
детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей; 
детям из неблагополучных семей и обучающимся, находящимся в социально 

- опасном положении». 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Иова Г.И. 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 


